ut quod fit duobus impuberibus institutis et in parte substitutis. ut s. Et aduerte quod non potest hec quatuor continetur nisi illa omnia adsint. scilicet quod sint impuberes: item quod sint in potestate: et quod sint instituti. et hoc est quod voluit dñs Rolandus. s. in verfi. et nota quod hec substitutio fieri non potest nisi instituti et c. intellige scilicet ut quatuor illas substitutiones continerent. alias autem potest. ut s. patet. Quibus continet sex. ut si dico filios meos ipuberes instituo: et eos iuncte substituo si decesserint in pupillari etate vel postea quoscumque. nam hec continet duas vulgares si non ad eam hereditas. et duas pupillares si decesserint in pupillari etate. et duas fideicommissarias si decesserint postea. Item potest esse quatuor octo ut si quis habet duos filios ipuberes et matrem captos et eos institueret et substitueret per hec verba: filios meos ipuberes instituo heredes: et eos iuncte substituo si ipupillari etate vel post in demetia. vel alias quoscumque decesserint. Nam tunc continetur duas vulgares: duas pupillares: duas exemplares: et duas fideicommissarias: et sic octo. Aduerte tamen quod si dictis duobus filiis ipuberibus demetibus substitueret patrem simpliciter per hec verba: vos iuncte substituo contineretur sex substitutiones directe: due scilicet vulgares: due pupillares: et due exemplares. per antem premissa per ea que s. quatuor primis rubricis late dicta sunt. Intellege predicta quod hec substitutio breuius fieret duobus tantum. Si autem fieret pluribus. puta tribus vel quatuor: tunc numerus substitutionum accederet multum. posset enim continere octo vulgares: octo pupillares: sic de filiis. ut ad sensum per practicam. hec Bar. l. luti. ff. de vulg. et pupil. Quero: dixi quod quod hec substitutio fit duobus quod continet duas vel quatuor vel sex. An ne possit substitutiones in

Substitutio breuius dicitur tacita et expressa. ut plene dixi in rubri. de vulg. substit. in pñ. magne additionis. Substitutio breuius dicitur tacita et expressa. ut in superioribus dictum est. Hinc potest inferri quod licet vulgaris tacita: illa scilicet que continetur in expressa pupillari: non excludat matrem ipsius testatoris. ut tenet Bartholomaeus. l. i. ff. de vulg. in pñ. quero virum tacita vulg. et post eum Ange. are. in si. de vulg. in pñ. verfi. quero an in pupillari expressa etc. et dixi. s. in rubri. de vulg. substit. verfi. ite quero virum tacita vulgaris continetur scilicet etc. ita tamen vulgaris tacita. s. quo ad verba in casu premissis excludit matrem etiam testatoris et quo non est tacita quo ad effectum. ut d. l. luti. in fine principii. ff. de vulg. et pupil. Gerardus mulert.